VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4486/VPCP-QHQT
V/v Phê duyệt việc triển khai các hành động trước theo đề xuất của Nhóm 6 Ngân hàng
	Hà Nội, ngày 04 tháng 7 năm 2011

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại giao, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Giao thông vận tải, Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 3653/BKHĐT-GSTĐĐT ngày 08 tháng 6 năm 2011), về việc triển khai các hành động trước theo đề xuất của 6 Ngân hàng, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về chủ trương việc triển khai 6 hành động tiến hành trước và 6 dự án thí điểm thực hiện các hành động trước như kiến nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư nêu tại văn bản trên.
2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Tư pháp, Bộ Ngoại giao và các cơ quan liên quan thực hiện các công việc sau:
- Trên cơ sở ý kiến góp ý của các cơ quan liên quan, làm việc cụ thể với 6 ngân hàng để xác định và thống nhất về mục tiêu, yêu cầu, nội dung, phạm vi, thời gian và trách nhiệm của các bên trong việc triển khai thực hiện các hành động thí điểm nêu trên.
- Chịu trách nhiệm về nội dung và ký văn bản cam kết thỏa thuận thực hiện với 6 ngân hàng theo quy định của Luật ký kết, gia nhập và thực hiện điều ước quốc tế năm 2005 để có đủ cơ sở pháp lý triển khai, thực hiện.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, các PTTg (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ: TH, KTN, KTTH, PL, TCCV,
Cục KSTT, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2). 30
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc